D
E
 5
.9
2
9
.2
/0

l/min
-400 -300 -200 -100 0 100 200 300 400 bar
TYPENSCHLÜSSEL
SRP08-01 – C – N – 0.9 V 0.9
Benennung
Stromregelventil, UNF
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Volumenstromkennziffer und -bereich
0,4 =  1,3 –  1,8 l/min
0,5 =  1,6 –  2,5 l/min
0,9 =  2,0 –  3,7 l/min
1,6 =  3,5 –  6,5 l/min
3,0 =  6,0 – 12,5 l/min
5,5 =  8,8 – 20,8 l/min
7,9 = 13,5 – 30,0 l/min
Verstellart
V = verstellbar mit Werkzeug
H = Handknopf
andere Einstellarten auf Anfrage
Einstellung
0.9 = 0,9 Gpm (ca. 3,4 l/min)
Ohne Angabe =  eingestellt auf den niedrigsten Wert des
Volumenstrombereichs
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
ABMESSUNGEN
V
o
lu
m
e
n
st
ro
m
EINBAURAUM
FC08-3
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker 175644
Reibahle 175645
gemessen bei ν = 34 mm²/s, T
Öl
 = 46 °C
 Bypass-Druck höher als Prioritätsdruck Prioritätsdruck höher als Bypass-Druck
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
dick
Anziehdrehmoment*
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
SRP08-01-C-N-0.5V 3020780
SRP08-01-C-N-0.9V 3020781
SRP08-01-C-N-3.0V 3020823
SRP08-01-C-N-5.5V 3020824
weitere Modelle auf Anfrage
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH083-SB3 560922 Stahl, verzinkt G3/8" 350 bar
FH083-AB3 3011427 Aluminium, eloxiert G3/8" 210 bar
andere Anschlussgehäuse auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS UNF 08/N NBR 3651385
FS UNF 08/V FKM 3651356
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar